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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
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VENDIM

Nt. 32 . date 290612015

Ng& mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 (& Ligjit nr. 9887, datg 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢
té Dhénave Personale” 1 ndryshuar, Ligjit nr. 8485, dat€ 12/05/1999 “Kedi | Procedurave
Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé”, 1€ procesverbalit t& hetimit administrativ dhe
provave t¢ administruara né ngarkim té kontrolluesit “Due Contact” sh.p. k.

VEREJ SE:

Né zbatim t& Urdhrit nr. 129 daté 01/06/2015, é&shté krver hetim administrativ prang
subjektit kontrollues “Dup Contact” shop.k, me objekt: Plotésimi 1 detyrimit pér njoftim
(neni 21 1 Ligjit nr. 9887 dt. 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e 1é Dhénave Personale” 1
ndryshuar).

Kontrolluesi, gjaté ushtrimit 1& aktivitetit, mbledh, pérpunon dhe ruan t€ dhéna personale pér
subjektet e & dh&nave 1€ cilét kané lidhje me aktivitetin e tij. Nga hetimi administrativ 1
ushtruar dhe provat e administruara prané kontrolluesit, rezultoi se “Duo Contact” shpk
nuk e ka pérmbushur detyrimin ligjor pér té njoftuar prang Zyrés s& Komisionerit (neni 21).

Pér shkeljen ¢ konstatuar &shté mbajtur procesverbali 1 konstatimit n€ momentin e ushtrimit
té Kontrollit Administrativ.

Mbas shkeljes s€ konstatuar nga grupi 1 hetimit administrativ, pérfagésuesi 1 kontrolluesit
“Duo Contact” shop.k ka paragitur né procesverbal pretendimin se: “Formularin e Njoftimit
e ka nisur me posté né datén 217042015 dhe me vete ka sjellé njé kopje 1¢ formularit 1¢
dérguar mé paré”.

Lidhur me pretendimin e pérfagésuesit t& kontrolluesit se “Formularin ¢ Nioftimit e ka nisur
me posté né datén 21/04:2015 7, vlen 1€ theksohet se ai nuk ka mundur t€ paragesé prova pér
kétd faki. Megjithése pérfag@suesi 1 kontrolluesit nuk ka mundur t& paragesé prova, grupi i
hetitmit administrativ ka verifikuar protokollin e Institucionit 1€ K.D.LM.Dh.P. s& dhe ka
konstatuar se deri né momentin e ushitrimit t¢ hetimit administrativ né vend (né ambientin e

kontrolluesit), nuk &sht® dorézuar formulari 1 njoftimit nga kontrolluesi “Duo Conract”
sh.p.k.

Pérlagésuesi 1 kontrolluesit ka depozituar né protokollin e K.DUILM Dh.P. & “Formularin e
Nioftimir”, duke realizuar né ké&té ményré detyrimin pér njoftim, menjéheré mbas ushtrimit
1€ hetimit administrativ dhe konstatimit 1€ késaj shkelje nga grupi 1 kontrollit,
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NE respektim (& s8 drejtés pér {'u dégjuar si dhe né zbatim 8 neneve 93-56 & ligjit nr. 8485,
daté 12/05/1999 “"Kodi i Procedurave Administrative (¢ Republikés sé Shqipérisé”, me
shkresén nr, 533/3 prot, dt. 17/06/2015 &shté njoftuar kontrolluesi “Duo Contact” sh.p.k pér
tu paragitur prang ambienteve t€ zyrés s& Komisionerit mé daté 29/06/2015 ora 12:00, pér tu
dégjuar né lidhje me pretendimet e mundshme € tij.

Kontrolluesi “Duo Contact” sh.pk &shté paraqitur né datén dhe orén e péreaktuar dhe
njoftuar pér seancén dégjimore. Pérfagésuesi 1 kontrolluesit nuk ka paragitur pretendime &
tjera dhe &shité shprehur se: “Nése do ¢ penalizohet me masé administrative, ajo 1€ jelé né
viera sa mé (& uléta”.

Nga venfikinu né€ regjistrin elektronik si dhe né protokollin ¢ brendshém € autoritetit
“Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbraojifen e té Dhénave Personale”, rezulion
se¢ kontrolluesi “Duo Contact” sh.pk, ka plo@suar “detyrimin pér mjofiim" mé datg
05/06/2015.

Sipas Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008, “Pér mbrojijen e té dhénave personale” i ndrvshuar,
kontrolluesit kané pérgjegjésiné pér pérpumimin e (& dh&nave personale t& subjekteve & &
dhénave, e pér pasoj€, detyrimin pér zbatinin e (€ gjitha kérkesave 1€ k&tjj ligji, né ményré
& vecanté, até gé& parashikon paragrafi 1 1 nenit 21: *..Cdo kontrollues duhet 1é njoftojé
komisionerin pér pérpunimin ¢ (¢ dhénave personale, pér 1€ cilat éshié pérgiegiés. Nfoftimi
duhet 1é béhet para se kontrollnesi 1é pérpunojé té dhénat pér heré 12 paré ose kur kérkohet
ndryshimi i gfendjes sé nfoftimit 1€ pérpunimit, sipas nenit 22 18 kéli ligi "

Bazuar né nenin 25/1 & ligjit, kontrolluesi nuk mund ¢ {illojé pérpunimin e t& dhénave
personale pa njoftuar mé paré Zyrén e Komisionerit. Né kéto kushte, konsiderohet shkelje
serioze pérpunimi i t& dhénave personale, pa njoftuar dhe pa v regjistruar mé paré, né
Regjistrin Qéndror t& subjekteve kontrolluese, t€ administruar nga Zyra e Komisionerit.

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit té kontrollit administrativ né kuptim t#
nenit 39/1 shkronja “d' t& Ligjit nr. 9887 dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave
Personale” | ndryshuar, pérbén “kundérvaitie adminisirative” dhe dénohet me gjobé,

MNE caktimin e masés s€ gjobés, Zyra e Komisionerit ka parasvsh faktin se shkelja ¢

konstatuar €sht€ riparuar menjéherg, cka tregon ndérgjegj€simin e subjektit t& kontrolluar
pér zbatimin e gl

PER KETO ARSYE :
NE zbatim 1€ neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 t& Ligjit nr. 9887, daté

10/03/.2008 “Pér Mbrojtien ¢ 1é Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dénimin e kontrolluesit “Duo Conmfact” shpk  me gjobE né vlerén 100.000
(njégindmijé) leké.

Adresa: Rruga e Kavajis, Nd. 80, I 1. Kati 5, Tirans. Telefon: +35342237200
hitp:/waow idp,al e-Mail: infoimidp al




2, Gjoba arkétohet nga kundé&rvajiési né Buxhetin e Shietit, jo mé voné se 30 (tridhjet®) ditg
nga komunikim 1 kétij vendimi. Me kalimin e k&) afau, ky vendim kthehet n& titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményre t€ detyrueshme nga zyra ¢ pérmbarimit,

3. Kundér kéti] vendimi mund t& béhet ankim né gjvkatén administrative kompetente, né
afatet dhe sipas procedurave qé rregullojné gjvkimin admiminstrativ, ng& pérputhje me
nenin 40 t& Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen ¢ t¢ Dhénave Personale” 1
ndryshuar,

Ky vendim u shpall sot né/9/06/2015

Besnik DEMSII
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